nostrum per aliquod tempus in locis Romani imperii et insúper 
Lugduni Batavorum studiorum causa detentum jam in pátriám 
ad nos reverti voluerimus. Priusquam is rediret, ut visis et obser- 
vatis gentium moribus instructior reverti possit, quaedam orbis 
cbristiani regna eidem peragranda in mandatis dedimus. Qui cum 
etiam regnum G-alliae ut christianissimi regis aulam ex voluntate 
nra aditurus sit praeclara laudum illman et revmao D nia Y iae fama 
ducti, qua virtutum suarum acta non inmerito iuter gentes etiam 
nras celebrantur, bac occasione saluntadam, propensissimumque 
studii nri erga eam affectum testatum redditum duximus. Eandem 
igitur rogatam volumus, ut pro sua singulari humanitate, dietum 
nepotem nrum omni benevolentia complecti studioque suo, si qua 
in re necessitas exegerit, persona nra ob respectum eidem adesse 
velit: gratissimam nobis rém, ut omnibus singularis affectus studiis 
quavis occasione demerendam factura. Cui de coetero vitám diutur- 
nam omnemque incolumitatem et felicis rerum successus compre- 
camur. Dátum in civitate nra Álba Júlia, die 27. Augusti a. d. 1'627.

JJ1"1.1C JJnine ])n is  y r a e  benevolus amic.US

Gábriel m, p.
Kulcsún.: 111"10 ot revmo d no cardinali de Iíichelio, cliristianissiuii 

vfígis ef, exercituum generalissimo. A inico nost.ro charissimo.
(Eredetije Párisbau Coli. G odefroy Portf. 2 7 0 .)

CCCLIX. 1627. aug .  27.
Gábriel stb.
Prudentes stb. nobis grate dilecti stb. Salutem et benignum 

affectum. Si quidem fideles nosti’os generosos Ladislaum Ceffei 
comitem comitatus Zolnolc Interioris et Eranciscum Bornemissa 
unacum secretario nostro Viennam Austriae ad sacram cesaream 
regiamque Mattem certis in negotiis expeditos habeamus, illicque 
ex mandatö nostro et rei ipsius statu propere iter suum continuare 
debeant, Eosdem benigne requirimus et bortamur quoque, pro iis- 
dem fidelibus nostris Rosombergam usque de sufficienti curru et 
equis providere non intermittant, promptitudinem eorum hac in 
re benigne agnoscemus. Quibus stb. Dátum Albae Julíae, die, 27. 
Augusti 1627.

Gábriel m. p.
Külczím,: a rendes a lőcsei tanácshoz.
MÚX kézzel: Hosszabb tartalomkivonat után 17. Septembris anno 

IG ‘27. redditae.

CCCLX. 1627. a u g u s t u s  27.
Cliristianissima Regi a Mattas.
Domine nobis observandissime.
Cum certissimis argumentis singularém Mattis Vrae erga 

Nos affectum preclarumque Regii animi studium jam antea com- 
pertum habuerimus, faciendum nobis putavimus, ut hac occasione 
Eandem salutandam vellemus, propensissimique animi nostri 
argumenta erga Mattem Vram testata redderemus. Cum enim 
illrem comitem Petrum Bethlen nepotem ex fratre nostrum, in 
quibusdam Romani imperii academiis per aliquod tempus insti- 
tuendum voluissemus, revocarique eum hoc tempore nobis visum 
fuerit, ut priusquam ad nos reverti posset, plerasque christiani 
orbis regiones perlustraret, eidem in mandatis dedimus. Cui cum 
illud etiam peculiariter injunxissemus, ut Mattis Vrae regna et 
provincias aulamque ipsam adiret, eumque mandata nostra haud 
praetermissurum sciamus, summo affectu Eandem rogatam volu- 
mu3, ut eum regio favore suo prosequi, benignoque vultu intueri 
personae nostrae ob respectum dignetur. Quod cum nobis gratis- 
simum futurum sit, illud Mattas Vra certo sibi persuasum habere 
velit, quicquid benignitatis erga nepotem nostrum contulerit, nos 
illud omne nobis praestitum esse existimaturos. Quod cum facturam 
Eam certo speremus, érit quo gratissimis singularis affectus nostri 
officiis Eidem nos omni occasione responsuros polliceamur, Mat- 
tasque Vra perennem sibi inter gentes nostras nominis laudem 
cum insigni famae glória accumulatura sit. Quam de coetero foe- 
licem florentemque diutissime vivere et prosperrime regnare exo- 
ptamus. Dátum in civitate nostra Álba Júlia die 27. Augusti ao
M D C X X V II.

Mattis Vrae Regiae
sertor studiosissimus 

Gábriel m. p.
Külczím : Serenissimo et potentissimo principi domino Ludovico 

Eius nominis Decim o Tertio regi Galliarum et Navarrae cliristianissiino 
cte. Domino observan’110'

(Eredetije a párisi kiilügyministerium levéltárában, Hongrie I. k.)

CCCLXI. 1627. aug.  27.
Gábriel stb. ac Oppoliae Ratiboriaeque dux etc.
Generose nobis benevole etc. Császárhoz ő felgéhez kelletvén 

bizonyos dolgaink végett ez levelünk megadó interrmneiusunkat 
és secretariusuukat bocsátanunk, általa neki is szóval izentünk. 
requiráljuk azért kegmesen, hogy valamit mi nevünkkel mond, 
szovának mindenben teljes hitelt adjon és dolgainkat promoveálja 
is 6 felge előtt aszerént, hogy mentül hamarébb lehessen reábízott
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dolgainkra ő íelgétől kedves resolutiónk, ebbeli hozzánk mutatott 
sinceritását illendő kegyelemmel agnoscáljuk. Dátum in civitate 
nostra Álba Júlia die 27. mensis Áugusti, anuo dni 1627.

Benevolus
Grabriel m. p.
Külczim : Generoso Laurentio Ferenezffi sacrae caes. regiaeque 

Mattis etc. per Hungáriám aulae secretario etc. Nobis benevolo.
(A  Jászai-féle gyűjteményből. Nemz. Muz.)

CCCLXII. 1627. oct ,  6.

Ser'na M,as regia dne dne nobis obs”"'
(Jum pro eo. quo erga Mtom Y ram ab initio ducti fuimus sin- 

gulari affectu nobis grave admodum fuerit funesta in ditionibus 
ejus ab aliquo tempore bella continuata audire, eo magis illud 
inolestius accepimus, qiiod antiquissimas gentis nostrae cum reg- 
nis M,is V raP inclitaque illa respublica necessitudines intercessisse 
memiueramus, et quod május orbis Christiani quietem post tót 
bellorum incominoda funestasque innoxii populi clades summis 
desideriis exopteramus. Quarum rerum cumulo hoc etiam accessit, 
quod hisce diebus allatae nobis sunt sermi electoris Brandenbur- 
gici, fratris et affinis nostri-charmi literae, quibus de atroci diti- 
onum suarum et alibi ruina et praesertim in ducatu Prussiae, 
incommodis ab iis, quibus minimé sperabat, sil)i illatis gravissime 
conquestus, nos denique rogavit, ut partes nostras apud Svecum 
interponendas susciperemus, quo restituto portu Pillaviensi, diti- 
ones ejus bellorum malis levari, tranquillitatique pristinae re- 
stitui possent.

Nos quibus pro ea, quae cum electoi-ali ejus dilectioni 
iutercedit arctissima necessitudinis conjunctione, nonpossunt ejus 
incommoda non admodum molesta videri, etsi pro viribus minimé 
deesse eidem in hoc rerum suarum statu volebamus, tamen prius 
hac de re Mtis Y rae voluntatem explorandam aequum duximus, 
ea praesertim de causa,. quod úti antea etiam accidit, suspicionihus 
de nobis eam laborare minimé vellemus, legatosque nostros causa 
interpositionis nostrae cum scitu M Iis Y raa consensuque eo profi- 
cisci cuperemus. Et quoniam paria literarum a sermo electore ad 
nos datarum probe descripta et hisce nostris annexa, ad Mtein 
Y ram’ quo uberius dilectiouis ejus electoralis mentem intelligat, 
transmittimus, rogatam etiam Eandeni volumus, ut voluntatem 
suam hac iu re nobis quamprimum aperiendam velit, an haec 
interpositio nostra Mu V ru cordi futura sit, nec ne? Quod si 
molestum Eidem esse intellexerimus, licet merito ser,ni electoris 
incommodis augamur, tamen supersedendum ab eo nobis, quam 
M ,C1" Y''am offendendam putabimus; sin verő (quod speramus)
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Mli V 'ae illud aequum esse videbitur, regiasque salvi passus literas 
nobis transmittere dignabitur; haud intermittemus, quin per ido- 
neos legatos nostros eo expeditos interpositionem nostram procu- 
remus, sermique electoris hac in parte expectationi de nobis 
abunde satisfaciamus ; et si qua etiam in re Mtl V rac opera nostra 
pro publica regni ejus quiete necessaria visa fuerit, dabimus ope
rám, ut Mta® quoque Y ,a singulare studium nostrum erga se nullo 
unquam tempore defuturum agnoscat. Cui cum nos propensissimi 
affectus nostri officia enixe deferenda cupiamus, rogatam etiam 
Eam volumus, ut verbit praesentium latoris, internuncii nostri et 
aulae familiáris, generosi nimirum Petri Gavay, quidquid nomine 
nostro retulerit, indubiam fidem adhibere non dedignetur, Quam 
de coetero incolumen cum omni serma sua família diutissime vivere, 
prosperrimoque rerum omnium statu perfrui exoptamus.